
Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

Comisión Evaluadora de Ofertas 
DICTAMEN DE EVALUACION DE OFERTAS N° 3/2019 

RECTIFICA EL DICTAMEN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS N° 2/2019 

Ref.: Exp. MPT0019 1/2019 - Licitación Pública N° 1/2019 Adquisición de bienes 
informáticos.  

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 21 de marzo de 2019. 

En nuestro carácter de integrantes de la Comisión 
Evaluadora de Ofertas (CEO), designados por Disposición UOA N°1/2019, con relación al 
Expediente Administrativo "MPT0019 1/2019, Licitación Pública N° 1/2019 — Adquisición 
de Bienes Informáticos". 

Atento al estado de las actuaciones, ponemos en 
conocimiento que hemos advertido la existencia de un error material en el Dictamen de 
Evaluación de Ofertas N° 2/2019 del día 19 de marzo de 2019, y el Cuadro Comparativo de 
Ofertas emitido el día 26 de febrero del corriente, que se adjunta al mismo, en cuanto al 
monto adjudicado a la empresa CI Teconológica SAS, y por ende el monto total de 
adjudicación. 

En ese sentido, en el Cuadro Comparativo de Ofertas, 
en el total preadjudicado al oferente CL TECNOLOGICA S.A.S., para el Renglón 8 sub-
renglones Nros. 1 y 2, donde se consigna $ 668.484,60 y $ 922887, deberá leerse $ 
641.745,22 y $ 862.897,35, y donde se consigna el total preadjudicado al oferente citado, 
donde dice $ 1.591.372, deberá leerse $ 1.504.642,57. 

Por último, en el citado Cuadro Comparativo, donde se 
consigna total preadjudicado $ 7.155.722,92, deberá leerse $ 7.068.993,89. 

Por ello, en el citado Dictamen, donde se consigna "...En virtud de ello, y atendiendo los 
principios de economía, eficiencia y eficacia a los que debe ajustarse la gestión de las 
contrataciones y adquisiciones en los términos de la normativa vigente, tomando en 
consideración el Cuadro Comparativo de Ofertas que se incorpora junto al presente, y el 
análisis de los aspectos formales y técnicos, se aconseja PRE ADJUDICAR por precio, 
calidad e idoneidad, y demás condiciones de la oferta, en la presente Licitación Pública N° 
1/2019, de etapa única, los Renglones Nros. 1, 6 y 7, a la firma TELEXTORAGE S.A., CUIT 
30-69688102-9, por la suma total de PESOS TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS TREINTA ($ 3.193.730,00), los renglones Nros. 2, 3 y 4 a la 
firma TRANS INDUSTRIAS ELECTRONICAS S.A., CUIT N° 30-61075313-9, por la suma 
total de Pesos UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA CON 72/100, ($ 1.627.950,729, el Renglón N° 8 -subrenglones 1 y 2-, a la 
firma CL TECNOLÓGICA S.A.S., CUIT 30-71625570-7, por un total de PESOS UN MILLÓN 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

Florida 1570  piso - Tel. 11 5297-8054/8055 • dcc-mpt@jusbaires.gov.ar  • vnwmptutolangob.ar  



lvana E. Olivo 
atarla Administrativa 

lo de Compras y Contrataciones 
misterio Público Tutelar C.A.S.A. 

QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y . DOS CON 50/100 ($ 
1.504.642,50), y el Renglón N° 12, a la firma SOUTH SPAD S.R.L., CUIT 30-71492736-8, 
por la suma total de PESOS SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
SETENTA CON 60/100 ($ 742.670,60), por precio, calidad e idoneidad y demás 
condiciones de la oferta, en los términos del actual artículo 110 de la Ley N°2.095 según 
texto consolidado, lo que arroja un total a adjudicar de PESOS SIETE MILLONES CIENTO 
CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTIDOS CON 92/100 ($ 7.155.722,92), IVA 
INCLUIDO". Se rectifica y el que quedará redactado de la siguiente manera: 

"...En virtud de ello, y atendiendo los principios de economía, eficiencia y eficacia a los que 
debe ajustarse la gestión de las contrataciones y adquisiciones en los términos de la 
normativa vigente, tomando en consideración el Cuadro Comparativo de Ofertas que se 
incorpora junto al presente, y el análisis de los aspectos formales y técnicos, se aconseja 
PRE ADJUDICAR por precio, calidad e idoneidad, y demás condiciones de la oferta, en la 
presente Licitación Pública N° 1/2019, de etapa única, los Renglones Nros. 1, 6 y 7, a la 
firma TELEXTORAGE S.A., CUIT 30-69688102-9, por la suma total de PESOS TRES 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA ($ 3.193.730,00), 
los renglones Nros. 2, 3 y 4 a la firma TRANS INDUSTRIAS ELECTRONICAS S.A., CUIT 
N° 30-61075313-9, por la suma total de Pesos UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTISIETE 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 72/100, ($ 1.627.950,72.-), el Renglón N° 8 - 
subrenglones 1 y 2-, a la firma CL TECNOLÓGICA S.A.S., CUIT 30-71625570-7, por un 
total de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
DOS CON 57/100 ($ 1.504.642,57), y el Renglón N° 12, a la firma SOUTH SPAD S.R.L., 
CUIT 30-71492736-8, por la suma total de PESOS SETECIENTOS CUARENTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS SETENTA CON 60/100 ($ 742.670,60), por precio, calidad, 
especificidad, idoneidad y demás condiciones de la oferta, en los términos del actual 
artículo 110 de la Ley N°2.095 según texto consolidado, lo que arroja un total a adjudicar 
de PESOS SIETE MILLONES SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
TRES CON 89/100 ($7.068.993,89), IVA INCLUIDO..." 

Se emite un Dictamen rectificatorio, en los términos del 
art. N° 120 de la LPA Decreto 1510/97. 



MINISTERIO PUBLICO TUTELAR 
PODER JUDICIAL DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

CUADRO COMPARATIVO - 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Licitación Pública N° 1/2019 

EXP. MPT0019 1/2019 
REPARTICION SOLICITANTE: MINISTERIO PUBLICO TUTELAR 
RUBRO: INFORMATICA 
FECHA: 21/03/2019 

SOUTH SPAD SRL 
TRANS INDUSTRIAS 

TECNOLOGICAS 
TELEXTORAGE SA CL TECNOLOGICA SAS AMERICANTEC ID GROUP 

RENGLON SUB 
RENGLON 

DESCRIPCION CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO TOTAL 

PRECIO 
UNITARIO 

I PRECIO TOTAL 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO TOTAL 

PRECIO 
PRECIO TOTAL 

PRECIO 
UNITARIO 

PRECIO TOTAL 
- - 

PRECIO 
UNITARIO 

PRECIO TOTAL UNITARIO 

1 
COMPUTADORA DE 
ESCRITORIO TIPO 'TODO EN 
UNO' (ALL IN ONE) 

35 SIN COrizAcioN SIN COTIZACION $ 45.596,00 $ 1.595.860.00 $ 53.825,10 $ 1.883.878,50 $ 68.575,00 $ 2.400.125,00 SIN COTIZACION 

2 
1 

SWITCH DE BORDE 
ADMINISTRABLE 

7 SIN COTIZACIÓN $ 137.679,34 $ 963.755,37 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

2 
SERVICIOS DE 
IMPLEMENTACIÓN 

70 horas SIN COTIZACION $ 1.420,04 $ 99.402,87 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

MODULO SFP PARA 
SWITCHES DE ACCESO 

18 SIN COTIZACION $ 9.949,46 $ 179.090,35 SIN COTIZACION SIN COTIZACION $ 18.153,00 $ 326.754,00 SIN COTIZACION 

4 MODULO STACK PARA 
SWITCHES DE ACCESO 

14 SIN COTIZACION $ 27.550,15 $ 385.702,13 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

5 
1 SWITCH DE CORE 1 SIN COTIZACION $ 123.754,24 $ 123.754,24 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

2 
SERVICIOS DE 
IMPLEMENTACIÓN 

70 horas SIN COlIZACION $ 1.287,57 $ 90.130,11 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

6 
SERVIDOR DE RED 
DEPARTAMENTAL TIPO 1 
4114 

2 SIN COTIZACION SIN COT17-ACION $ 356.165,00 $ 712.330,00 $ 407.817,90 $ 815.635,80 SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

7 
SERVIDOR DE RED 
DEPARTAMENTAL TIPO 2 
4118 

2 SIN COTIZACION SIN COTIZACION $ 442.770,00 $ 885.540,00 $ 553.213,50 $ 1.106.427,00 SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

e 
1 

UNIDAD DE ENERGIA 
ININTERRUMPIDA (UPS) 

2 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION $ 320.872,61 $ 641.745,22 $ 178.325,00 $ 356.650,00 SIN COTIZACION 

2 
PACK ADICIONAL DE 
BATERIAS PARA UPS 10 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COGZACION $ 86.289,74 $ 862.897,35 $ 84.373,00 $ 843.730,00 SIN COTIZACION 

9 MONITOR AMBIENTAL Y 
SEGURIDAD PARA RACK 

2 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

lo MONITOR AMBIENTAL PARA 
RACK 

e SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

SENSORES 

11 	PARA 
MONITOR DE 

RACK 

1 
SENSOR DE TEMPERATURA 
Y HUMEDAD 

a SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

2 SENSOR DE HUMO 10 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION 

12 TABLET WIFI/46 20 37.133,53 742.670,60 SIN COTIZACION SIN COTIZACION SIN COTIZACION $ 26.979,00 $ 539.580,00 $ 24.897,60 $ 497.952,00 

Total Adjudicado: 	$ 7.068.993,89 

Observaciones: 

$ 742.670,60 
742.670,60 

$ 1.841.835,07 
$ 1.627.950,72 

$ 3.193.730,00 
$ 3.193.730,00 

$ 5.310.583,87 
1.504.642,57 

$ 4.466.839,00 
o 

$ 497.952,00 
o 

        



Nana E. Olivo 
oreterie Administrativa 

mento de Compras y Contrataciones 
Ministerio Público Tutelar C.A.B.A. 

Cambio del dia 25/02/2019 $39,90 

Renglon 1: Se aconseja adjudicar al oferente Telextorage SA por idoneidad, calidad y precio mas conveniente 

Renglones 2,3 y 4: Se aconseja adjudicar al oferente Trans Industrias Tecnologicas x idoneidad, calidad, especificidad y precio mas conveniente 

Renglon 5: la empresa Trans Ind. Teconologicas presenta mejora de oferta a fs, 707. Se aconseja declarar fracasa( 

Renglones 6 y 7: Se aconseja adjudicar al proveedor Telextorage SA x idoneidad, calidad y precio mas conveniente 

Renglon 8: Se aconseja adjudicar al proveedor CL Tecnologica SAS x idoneidad, calidad y especificidad. Presenta mejora de oferta a fs 706 

Renglones 9,10 y 11: No se recibieron ofertas 

Renglon 12: Se aconseja adjudicar al oferente South spad sil x idoneidad, calidad, especificidad. 
Presenta mejora de oferta a fs. 703 

AY14 

':,,e`,17t1160. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

